ALIDACION DOCUMENTOS JURIDICOS Y HMABILITACION DE PROPUESTAS

CONTRATACION EN CUANTIAS HASTA 70 SMMLYV - SOLICITUD PUBLICA DE OFERTAS SPO 086 2022 LGTP
GENSA

Paipa, junio 16 de 2022

Por medio del presente escrito, me permito realizar y entregar el resultado de la validacién de documentos juridicos y
habilitacién de las propuestas presentadas dentro de la Solicitud Publica de Ofertas SP0O-086-2022 LGTP GENSA,
adelantada para: “la compra de elementos eléctricos necesarios para el stock del almacén de la Central
Termoeléctrica de Paipa con el fin de garantizar los procesos de mantenimiento programados para este afio.”

Para el desarrollo de la contrataciéon mencionada GENSA convocd a todas [as personas naturales y juridicas a efectos de
realizar la presente contratacion:

Fecha y hora de cierre: 13 de junio de 2022 a las 12:00 horas

Propuestas presentadas: 2 correspondientes a Vita E Cuore SAS, el dia 12 de junio de 2022 a las 16:41 horas, y ACP
LTDA, el dia 13 de junio de 2022 a las 11:50 horas, ofertas entregadas en correo electrénico como se constata en los
documentos revisados.

De-acuerdo a lo anterior, se procede a validar los documentos juridicos:




Numeral

PRESENTACION DE LAS OFERTAS

OFERTA 1: Vita E Cuore SAS

" OFERTA 2: ACP LTDA
Folios PRESENTA Y CUMPLE Folios PRESENTA Y CUMPLE
CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA, La suscribe Edgar Roberto Galvis La suscribe Jgisrﬁ“igbk’ Camargo
suscrita por Ia persona natural que tenga la Represernitante legal conforme a la .
11 capacidad de obligarse o el representante legal 1-4 pagina 2 de cartificado de 13 REPEZZ?;‘;aEtSJfgggﬁﬁﬂz ala
] H td- I (P - : i "
de la persona juridica existenciay aregrrtzsd%ntacwn legal existencia y representacion legal
p - aportado.
Folios PRESENTA Y CUMPLE Folios PRESENTA Y CUMPLE
CERTIFICADO DE EXISTENCIAY
REPRESENTACION LEGAL, cuando se trate. Certificado de existenci Certifi de existanci
11.2 de personas juridicas, expedido por Ia autoridad - represil:t.laccailér? lezglx;r? T:%lgigo de represeenltg;c?i‘gg IeZ;ch;r? 1::(;3%0 de
competente con un maximo de treinta (30) dias | 58 | Uoigacien A200515168DB86. | 47 | verificacion FCABFF3BFF Fecha
calendario de anterioridad a la fecha de cierre e : i
de Ia soficitud de oferta. Fecha de expedicion: 09/06/22. de-expedicion: 01/06/22.
Folios PRESENTA Y CUMPLE Folios PRESENTA Y CUMPLE
La duracién de |a persona juridica debera ser El objeto social cumple con lo El objeto social cumple con lo
112 como minimo un {1) afic adiplonal al de la fecha 6 solicitado. La persona juridica no se 5.6 solicitado. La persona juridica no se
estimada de Ja terminacién de! contrato. encuenira disuelta y st duracion es encuentra disuetta y su duracion es
indefinida hasta el 31/12/2050
Cuando el representante legal tenga
n;ﬁ;':gigr}gs g?;i::%:%?;gbtgea?éo?::eer!]rt‘a Conforme a Is pagina 2 del Conforme a la pagina 4 del
debera a d'unt‘;r ol doc}umento ?:ie aut?:riz acion certificado de camara y comercio el certificado de cdmara y comercio €l
11.2 juntal ; 7 representante no tiene limitacones 7 representante no tiene limitacones
ex;r:?esr?ogzl| girg:}goes:2?;5;";223::5:;2?; a en materia de contratacién de los en materia de contratacién de los
facultado para presentar la oferta'y firmar el actos que calebre. actos que celebre.
contrato hasta por el valor de la propuesta.
Folios PRESENTA Y CUMPLE Folios PRESENTA Y CUMPLE
E! representante legal presenta
FOTCCOPIA DEL DOCUMENTO DE El representante legal presenta ; - .
444 | IDENTIDAD DE QUIEN SUSCRIBE LA CARTA copia legible del documento de copia legible del documento de
DE PRESENTACION DE LA OFERTA. 10-11 9 identidad Sefior Jose Pablo

identidad Sefior Edgar Roberto
Galvis, CC No 19.302.763.

Camargo Pinillos. CC No
1.140.853.592.




PRESENTA SUBSANA Y

Folios PRESENTA Y CUMPLE Folios CUMPLE
CERTIFICACION DE ESTAR AL DIA EN EL Aportado en los términos que
CUMPLIMIENTO DE SUS PROPIAS establece el arficulo 50 de |a ley
OBLIGACIONES Y LAS DE SUS EMPLEADOS, 782 de 2002 y se encuentra firmado
81 LOS TUVIERE, FRENTE AL SISTEMA DE f por el representante iegal, por lo
115 SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y eg‘;‘;gi‘fjgf’;};}ﬁ;_’g&”gg e que se solicita subsanar el 15 de
PARASFICALES. Esta certificacion 12 789 de 2002 v se encuentra ﬂrmaydo 25 junio. El documento es subsanado
comprenderd los Ultimos seis (6) meses bor el rey resentante leaal este mismo dia y se encuentra
anteriores a la fecha de aperiura del presente P P g firmado por la revisora fiscal
proceso. MARIGEL ARIZA RAMOS segin la
pagina 4 de la camara de comercio
aportada Judith Luna Becerra.
" Folies CUMPLE Folios CUMPLE
it 14 do o otz Eriid 14 oo ¢l 2022
Contraloria General de la Repiblica. 21-28 representante legal No se 19-20 representante legal No se
encuentran reportados. encuentran reportados.
Folios CUMPLE Folios CUMPLE
Cortcde Aisosdenies Discipinaros d Epiido o 14 g e e 2027, g o1 de e o 2072
Procuraduiria General de la Nacion. 29-30 representante Jega! Nose 21-22 representante legal No se
encuentran reportados. encuentran reportados.
Folios CUMPLE Folios CUMPLE
Certificado de No estar inscrito en mora, con El Certificado de Antecedentes El Certificado de Antecedentes
mas de SEIS MESES, en el Redistro Nacional relaciohado con el Codigo de relacionado con el Codigo de
de Medidas Correctivas de la Policia Nacional, 31 Palicia y Convivencia, No tiene 23 Policia y Convivencia, No tiene
como infractor a la ley 1801 de 2016, acuerdo medidas correctivas pendientes por medidas correctivas pendientes por
con lo sefialado en el articulo cumplir, el cual se emite con fecha cumplir, el cual se emite con fecha
14 de junio de 2022, 14 de junio de 2022.
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asuntos pendientes con autoridades
judiciales, el cual se emiie con
fecha 15 de junio de 2022.

asuntes pendientes con autoridades
judiciales; el cual se emite con
fecha 15 de junio de 2022,
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CONCLUSIONES:

Proponente 1: Vita E Cuore SAS, El Oferente CUMPLE Y PRESENTA, los documentos juridicos del pliego de condiciones
por lo tanto se VALIDA.

Proponente 2: ACP LTDA, El Oferente CUMPLE Y PRESENTA, los documentos juridicos del pliego de condiciones por lo
tanto se VALIDA.

Una vez analizada la validacién de documentos, los proponentes 1y 2 se HABILITAN JU RIDICAMENTE.

La verificacion de los requisitos técnicos que deberan ser parte de la oferta, seran evaluados por el Area Técnica.

Validador documenta!

VAR RODRIGO OCHOA RODRIGUEZ

Profesional Administrativo y logistico

Habilitador Juridico:

Coordlnador General Termopaipa (E)
Delegado Para Asuntos Contractuales Termopaipa




